АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2023                                                                                         № 6-п
[bookmark: dst150]с. Владимировка

О  внесении изменений и дополнений в постановление администрации Чапаевского сельсовета № 87-п от 12.09.2013 «Об утверждении административного регламента рассмотрения обращения граждан в администрации Чапаевского сельсовета»

Во исполнение  Протеста прокуратуры Тюльганского района № 07-01-2022 от 23.12.2022 на постановление № 87-п от 12.09.2013 «Об утверждении административного регламента рассмотрения обращений граждан в администрации Чапаевского сельсовета» постановляю:

1. Статью «Порядок  обжалования действий по исполнению муниципальной функции и решения, принятого по обращению» части III административного регламента «Административные процедуры» дополнить абзацами следующего содержания:
Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
-нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
-приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;
-требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона
  3.  Контроль за  исполнением  постановления оставляю за собой.
  4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Врио главы муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                                        А.Р.Пунга

Разослано: администрации района, райпрокурору, в дело.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20

.0

1

.202

3

№ 6

-

п

с.

Владимировка

О

внесении изменений и дополнений в постановление

администрации

Чапаевског

о сельсовета

№ 87

-

п от 12.09

.2013 «Об утверждении

административного регламента рассмотрения обращения граждан в

администрации

Чапаевского

сельсовета»

Во исполнение

П

роте

с

та прокуратуры Тюльганского района

№ 07

-

01

-

2

0

22 от 2

3

.

12

.2022 на постановление № 87

-

п от 12.09

.2013 «Об утверждении

административного регламента рассмотрения обращений граждан в

администрации

Чапаевского

сельсовета» постановляю:

1.

С

татью «

Порядок

обжалования действий по исполнению

муниципальной функции и решения, принятого по обращению»

части

I

II

административного регламента «

Административные процедуры

»

дополни

ть

абзацами следующего содержания

:

Заявитель может обратиться с жалобой

в том числе в следующих

случаях:

-

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

-

приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами

и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В

указанном случае досудебное (внесудебное) обжалов

ание заявителем решений

и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставле

нию соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

определенном

частью 1.3 статьи 16

настоящего Федерального закона;

-

треб

ование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых